



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒/๖ หมู่ที่ ๒ บ้านป่าซางใต้
ตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒/๖ หมู่ที่ ๒ บ้านป่าซางใต้ ตำบลโป่งแพร์ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๑ สาย (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ มูลเค้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบ ๒/๖ หมู่ที่ ๒ บ้านป่าซางใต้ ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๑ สาย (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด) มีรายละเอียดงานดังนี้
 - ๑) งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม จำนวน ๖๐๔.๐๐ ตร.ม.
 - ๒) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต จำนวน ๓๐.๒๐ ลบ.ม.
 - ๓) ผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ ๒๘๐ ksc. หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๖๐๔.๐๐ ตร.ม.
 - ๔) Expansion Joint จำนวน ๑๖.๐๐ ม.
 - ๕) Contraction Joint จำนวน ๔๐.๐๐ ม.
 - ๖) Longitudinal Joint จำนวน ๑๕๐.๐๐ ม.
 - ๗) งานป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๗๐,๒๖๙.๖๗ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสองร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุธี มูลสถาน	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพันธ์ยุทธ ปินดาพรม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบประมาณการค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2/6 หมู่ที่ 2 บ้านป่าซางใต้

แบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท.1-01

บริเวณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร (รายละเอียดตามที่ อกบต. ไปงแพร่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ ซอย 2/6 หมู่ที่ 2 บ้านป่าซางใต้ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

วันที่ 30 มิถุนายน 2565

พิกัดเริ่มต้น 2190921 N

570203 E

สิ้นสุด

2190777 N

570213 E

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง
1	งานปรับเนยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	604.00	3.97	2,397.88	1.3795	5.48	3,307.88
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.20	363.13	10,966.53	1.3795	500.94	15,128.33
3	ผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	604.00	380.62	229,894.48	1.3795	525.07	317,139.44
4	Expansion Joint	เมตร	16.00	215.40	3,446.40	1.3795	297.14	4,754.31
5	Contraction Joint	เมตร	40.00	96.37	3,854.80	1.3795	132.94	5,317.70
6	Longitudinal Joint	เมตร	150.00	95.20	14,280.00	1.3795	131.33	19,699.26
7	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.30 ม.	ท่อน		606.00	-	-	-	-
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,568.50	3,568.50	1.3795	4,922.75	4,922.75
รวมค่าก่อสร้าง						268,408.59	ค่าก่อสร้างรวม Factor F	370,269.67

รวม

370,269.67

ตัวอักษร (-สามแสนเจ็ดหมื่นสองร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบเจ็ดสตางค์-) คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

370,269.67

- ① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง =
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =
- ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + \frac{②}{① \times ③}$ =
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_n) = x =

268,408.59
-
1.3795
1.0000
1.3795

ลงชื่อ.....
 (นายพันย์ยุทธ ปันตาพร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
 (นายสุธี มูลสถาน)
 ปลัด อบต.โป่งแพร่

ลงชื่อ.....
 (นายศักดิ์สิทธิ์ โดออาษา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน